
Provincia de Santiago del Estero
2022 - Las Malvinas son Argentinas

Decreto

Número: 

Referencia: EX-2022-02439996- -GDESDE-JGM

 
VISTO: el EX-2022-02439996- -GDESDE-JGM, y;

CONSIDERANDO:

Que la titular de la Agencia de Acceso a la Información Pública – Presidenta del Consejo Federal para la
Transparencia, ha cursado invitación según SOL-2022-02440058-GDESDE-JGM de orden 2, referente a la
postulación de representantes de la Provincia para ser designados como integrantes de dicho Consejo;

Que en virtud de ello, y en atención a la realización de la primera Asamblea Ordinaria del 2022 del
Consejo Federal para la Transparencia, se estima necesario que la Provincia de Santiago del Estero se
encuentre representada, asumiendo su participación en la toma de decisiones;

Que en ese sentido, se postula como representante titular al Sr. Director General de Comunicaciones, Dr.
Morello Emanuel Elías Gustavo, D.N.I. Nº 38.737.678, y como representante Alterno al Sr. Director
General "A", Coria Walter Raimundo, D.N.I. Nº 23.298.273;

Por ello,

EL SEÑOR GOBERNADOR DE LA PROVINCIA

D E C R E T A:

ARTÍCULO 1°.- DESIGNASE como representantes de la Provincia de Santiago del Estero, ante el Consejo
Federal para la Transparencia; al Sr. Director General de Comunicaciones - Dr. Morello Emanuel Elías
Gustavo, D.N.I. Nº 38.737.678, con carácter titular y al Sr. Director General "A" - Sr. Coria Walter
Raimundo, D.N.I. Nº 23.298.273, como representante alterno, en virtud de los considerandos de la presente.

ARTICULO 2º.- Comuníquese, publíquese dese al Boletín Oficial y cumplido archívese. -




	numero_documento: DECTO-2022-1396-E-GDESDE-GSDE
	localidad: SANTIAGO DEL ESTERO, SANTIAGO DEL ESTERO
	fecha: Miércoles 29 de Junio de 2022
		2022-06-27T12:24:29-0300
	Santiago del Estero


	usuario_0: ELIAS MIGUEL SUAREZ
	cargo_0: Jefe de Gabinete
	reparticion_0: Jefatura de Gabinete de Ministros
		2022-06-29T09:36:28-0300
	Santiago del Estero


	usuario_1: Gerardo Zamora
	cargo_1: Gobernador
	reparticion_1: Gobierno de Santiago del Estero
		2022-06-29T09:36:36-0300
	GDE Santiago del Estero




